
            

         

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 муниципального округа 

Алексеевский 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

26 декабря 2023 года  №  21/6 

 

О направлении средств 

стимулирования управы 

Алексеевского района города 

Москвы по развитию Алексеевского 

района города Москвы 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от    26.12.2012 

г. № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», на 

основании письма управы Алексеевского района города Москвы от 20.12. 2023 

г. № 02-15-1112/23, Совет депутатов муниципального округа Алексеевский 

решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

2024 года, на реализацию мероприятий, планируемых к реализации в рамках 

обеспечения безопасности дорожного движения в 2024 году, согласно 

приложению к настоящему решению. 

2.  Направить настоящее решение в управу Алексеевского района города 

Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы, в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Алексеевский. 

   

 

Глава муниципального  

округа Алексеевский       О. П. Будакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                  Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Алексеевский  

                    от 26 декабря 2023 года № 21/6 

 

Мероприятия 

 планируемые к реализации в рамках обеспечения безопасности 

дорожного движения в 2024 году  

 

п/п Адрес объекта 

Функциональное 

назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

( руб.) 

1 

ул. Павла Корчагина д. 16 

Разработка ПСД на 

обустройство 

нерегулируемого 

пешеходного перехода   

750 743,41 

2 

ул. Космонавтов д. 18 

корп. 3  

Разработка ПСД на 

изменение 

организации 

дорожного движения 

(установка знаков 3.27 

"Остановка 

запрещена" с 

табличками 8.24 

"Работает эвакуатор" и 

смещение дорожной 

разметки)  

390 443,06 

3 

ул. Бориса Галушкина д. 

18 

Разработка ПСД на 

обустройство двух 

приподнятых 

пешеходных 

переходов на 

дворовой территории  

735 847,70 

4 

1-й Рижский пер. д. 2 

корп. 4 

Разработка ПСД на 

обустройство тротуара 

и приподнятого 

пешеходного перехода 

на дворовой 

территории 

957 102,89 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ:  2 834 137,06 

 


